
ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 
 
 

 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Rettifica al Provvedimento di DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 
FORNITURA DI MICROSCOPIO ZEISS AXIOSCOPE 5 KMAT FLUORESCENCE E SISTEMA DI 
ACQUISIZIONE IMMAGINI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.A) D.LGS. 36/2023 NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” 
COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” 
PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 

 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 
 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 
18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 
G. U. R. I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 270064/2024 relativo all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura MICROSCOPIO ZEISS AXIOSCOPE 
5 KMAT FLUORESCENCE E SISTEMA DI ACQUISIZIONE IMMAGINI; 

- VISTA la comunicazione rup prot. 31422 del 05/02/2025 da parte del Rup nella quale si riporta l’errore 
materiale nell’indicazione dell’importo nella decisione di contrarre; 

- CONSIDERATO che, n o n  r i s u l t a  n e c e s s a r i o  procedere ad una i n t e g r a z i o n e  dell’ordine 
relativo al provvedimento prot. 270064/2024 in quanto la trattativa diretta Mepa n. 4553079 riporta un 
importo presunto fornitura di € 21.150,00 corrispondente alla lettera ordine/contratto sottoscritta dalle parti; 

- CONSIDERATA la necessità di favorire l’economia degli atti ed evitare la predisposizione di ulteriori 
provvedimenti; 

D I S P O N E 

 
1. Il provvedimento di decisione di contrattare prot. prot. 270064/2024 del 29/07/2024 - è così 

rettificato: 
 



ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 
 
 

 

 

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 51 del Decreto 77/2021, all’affidamento diretto  della fornitura un 
Microscopio ZEISS Axioscope 5 KMAT Fluorescence e sistema di acquisizione immagini E ZEISS Stemi 
305 EDU TRINO e Sistema di acquisizione di immagini nei confronti dell’operatore economico 
Microlab Equipment srl con sede legale in Roma, via Alberto Franchetti, 20 00124 C.F e P.IVA 
11276961007 individuato a seguito d’indagine informale di mercato, invitando lo stesso a presentare 
l’offerta e la documentazione necessaria attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA 
di Consip; 

DI QUANTIFICARE il valore complessivo dell’affidamento di che trattasi in euro 26.750,00, al netto 
dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, giusto preventivo presentato dall’O.E. Microlab 
Equipment srl agli atti; 

DI RETTIFICARE la scrittura anticipata coan  per un importo pari a euro 26.150,00 oltre IVA sui fondi 
del progetto ITINERIS voce coan 22010 “attrezzature scientifiche”; 

2. Il relativo CIG è da intendersi correttamente assunto nella parte all’importo per la fornitura richiesta; 

3. Fermo il resto. 

 
Pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice, Indirizzo web pubblicazione documenti: 
https://www.urp.cnr.it/267066-2024  

 
 
 

       Il Responsabile delegato della sede IRET di Montelibretti 
                                                       Dott. Paolo COLANGELO 

https://www.urp.cnr.it/267066-2024


ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 
 
 

 

 

 


		2025-02-05T20:15:54+0100
	Paolo Colangelo




